

Siemianowice Śląskie, 15.04.2026 r.

Numer sprawy: OZP.261.4.2026

Dotyczy	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sektorowego pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska(dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich
Kontakt:	Dariusz Šustik tel. 32 753 53 78 wod-kan@aqua-sprint.pl

Szanowni Wykonawcy

1. W związku z wniesionymi przez Wykonawców zapytaniem do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska(dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich, Zamawiający udziela wyjaśnień (1) oraz zmienia treść SWZ (2) w następujący sposób:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dysponuje uzgodnieniami dla załączonej dokumentacji projektowej brak w dokumentach przetargowych?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje aktualnymi uzgodnieniami branżowymi projektu. Jednocześnie Zamawiający udostępnia posiadane przez siebie uzgodnienia dołączając je do Dodatku nr 3 do SWZ po zmianie z dnia 14.04.2026 r. Jednocześnie jednak Zamawiający wskazuje, że do obowiązków wykonawcy należy również aktualizacja uzgodnień w ramach nadzorów branżowych. W pozycjach przedmiarowych ujęte bowiem zostało: „Dokumentacja do opracowania przez Wykonawcę: - uzgodnienia przebiegu tras kanalizacji przed rozpoczęciem robót, dokumentacja geodezyjna, - organizacja ruchu drogowego - pozostałe projekty”.

Zamawiający przypomina, że zgodnie z treścią § 3 ust. 3 lit. w) projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ - po zmianie z dnia 2 kwietnia 2026 r.) Wykonawca jest zobowiązany do aktualizacji uzgodnień w ramach nadzorów branżowych.

Pytanie nr 2:

W związku z ryczałtowym charakterem rozliczenia prosimy o potwierdzenie iż przedmiar robót zawiera wszystkie roboty do wykonania w ramach umowy i jest zgodny z wymogami poszczególnych gestorów sieci i zarządców terenów?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że załączone przedmiary mają charakter wyłącznie pomocniczy, co wyraźnie zostało zaznaczone tak w SWZ jak i w § 1 ust. 2 projektowanych postanowień umowy, stąd wykonawca, kalkulując ofertę, winien uwzględnić, z wymaganą od niego należytą starannością, wszelkie koszty wykonania prac, zgodnie z § 6 ustęp 4 i 5 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ – po zmianie z dnia 02.04.2026 r.).

Zamawiający przypomina również o uregulowanej w § 1 ust. 5 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ – po zmianie z dnia 02.04.2026 r.) hierarchii dokumentów.

W zakresie wymogów poszczególnych gestorów sieci i zarządców terenów Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej aktualnych uzgodnień branżowych projektu.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź została udzielona w ramach odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4:

Po przeprowadzaniu analizy dokumentacji projektowej dla zakresu sanitarnego oraz drogowego oferent stwierdza niezgodność obu dokumentacji względem siebie. Stwierdzona niezgodność dotyczy zakresu prac ziemnych, projekt sanitarny zakłada zasypkę gruntem

rodziny i zagęszczenie do współczynnika $I_s=0,92$ w drogach i $I_s=0,85$ poza drogami, natomiast dokumentacja drogowa mówi o wymianie gruntu na grunt G1 i zagęszczeniu do współczynnika $I_s=1,03$. Prosimy o określenie na podstawie której dokumentacji należy prowadzić prace oraz na podstawie której dokumentacji dokonywane będą odbiory robót?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, że wskazane w zapytaniu prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową dla branży drogowej – odtworzenie nawierzchni.

Pytanie nr 5:

Dokumentacja projektowa zakłada renowację odcinka kanalizacji metodą bez wykopową rękawem, prosimy o wprowadzenie odpowiedniej pozycji do przedmiaru robót oraz podanie natężenia przepływu ścieków w celu doboru pompy do tymczasowego przerzutu ścieków".

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Renowacja odcinka kanalizacji metodą bez wykopową „rękawem” nie dotyczy przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 6:

W związku z postępowaniem OZP.261.4.2026 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska(dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich” proszę o wyjaśnienie rozbieżności:

- odcinek M6.3-M6.3.2 wg profilu powinna być zastosowana rura Dz315 mm OVC a wg zakresu PZT Dz200 mm PVC
- wg zakresu na PZT istnieje do wykonania odcinek Bo8-M6.4, brak takiego profilu
- wg zakresu na PZT dot. ulicy Mickiewicza między studniami M5 a M6 jest posadowiona studnia wraz z przyłączem w stronę budynku nr 7. Brak takiej informacji na profilu czy zatem jest to w zakresie do wykonania?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający wyjaśnia, że:

- odcinek M6.3-M6.3.2 należy wykonać wg zakresu PZT Dz200 mm PVC (ul. Boczna);

- w odniesieniu do pytania dotyczącego odcinka Bo8-M6.4 Zamawiający zmienia Dodatek nr 7 do SWZ w ten sposób, że aktualną mapkę dotyczącą ul. Bocznej zastępuje nową, z której usunięte zostało omyłkowe zaznaczenie w/w odcinka, niebędącego przedmiotem niniejszego zamówienia;
- przyłączy do budynku nr 7 jest objęte przedmiotem niniejszego zamówienia; Zamawiający zmienia Dodatek nr 7 do SWZ w zakresie dotyczącym ul. Mickiewicza w ten sposób, że aktualną mapkę dotyczącą w/w ulicy zastępuje nową.

2. Ponadto zmienia się treść SWZ w następujący sposób (2):

a) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 14 ust. 1 „Termin związania ofertą”:
jest:

1. Termin związania ofertą wynosi: **90 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale 18 SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż **termin związania ofertą upływa w dniu 21.07.2026 r.**

zmienia się na:

1. Termin związania ofertą wynosi: **90 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale 18 SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu **26.07.2026 r.**

b) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 18 ust. 1 oraz ust. 2 „Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert”:

jest:

1. Ofertę należy złożyć na Platformie **do dnia 23.04.2026 r., do godziny 11:00:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 23.04.2026. r. o godz. 11:30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

zmienia się na:

- 1.** Ofertę należy złożyć na Platformie **do dnia 28.04.2026 r., do godziny 11:00:00.**
- 2.** Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 28.04.2026. r. o godz. 11:30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.
- 3.** W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian.
- 4.** Mając powyższe na uwadze Zamawiający opublikował na stronie internetowej prowadzonego postępowania Dodatek nr 3 - po zmianie z dnia 14.04.2026 r. oraz Dodatek nr 7 – po zmianie z dnia 14.04.2026 r.
- 5.** Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Numer publikacji ogłoszenia: 150419-2026 Numer wydania Dz.U. S: 44/2026 z późn.zm. W związku z powyższym Komisja działając na podstawie art. 137 ust. 4 oraz ust. 5 ustawy Pzp przekazać Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji, a dokonaną zmianę udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Podstawa prawna:

- (1) art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn zm.),**
- (2) art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. 2024 r., poz. 1320 z późn. zm).**

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Šustik